

## Geschäftsführung Ausschuss für Anregungen und Beschwerden

Herr Schmitz

Telefon: (0221) 221-26144 Fax: (0221) 221-26005

E-Mail: Andreas.Schmitz2@stadt-koeln.de

Datum: 14.10.2014

## **Einladung**

zur **Sitzung des Ausschusses für Anregungen und Beschwerden** in der Wahlperiode 2014/2020 am Dienstag, dem 04.11.2014, 17:00 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Theodor-Heuss-Saal, Raum-Nr. A 119

## **Tagesordnung**

I. Öffentlicher Teil

Verpflichtung von Ausschussmitgliedern

- 1 Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
- 2 Mitteilungen
- 3 Anfragen
- 3.1 Mündliche Anfragen
- 3.2 Schriftliche Anfragen
- 4 Anregungen und Beschwerden nach § 24 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 4.1 Bürgereingabe gem. § 24 GO: Medikamentenabgabe in städtischen Kindertagesstätten (Az.: 02-1600-91/13) 1370/2014
- 4.2 Bürgereingabe gem. § 24 GO, Busanbindung der Zollstock-Arkaden (Az.: 02-1600-27/14) 2373/2014
- 4.2.1 Busanbindung für die barrierefreien Zollstock-Arkaden AN/0552/2014

- 4.3 Bürgereingabe gem. § 24 GO, Bauvorhaben auf dem Grundstück Danziger Straße / Memeler Straße in Köln-Urbach (Az.: 02-1600-66/14) 2169/2014
- 4.4 Bürgereingabe gem. § 24 GO, Petition gegen Kürzungen im OGS Angebot (Az.: 02-1600-71/14) 2505/2014
- 4.5 Bürgereingabe gem. § 24 GO, Runder Tisch zum Thema verantwortungsvolle Regulierung von Cannabis Einrichtung eines "Cannabis Social Clubs" (Az.: 02-1600-46/14) 2795/2014

## II. Nichtöffentlicher Teil

- 5 Mitteilungen
- 6 Anfragen
- 6.1 Mündliche Anfragen
- 6.2 Schriftliche Anfragen
- 7 Anregungen und Beschwerden nach § 24 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

gez. Horst Thelen (Vorsitz)